SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
COORDENAÇÃO DO CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS-LICENCIATURA

BR 158, Km 405, S/N Zona Rural – Laranjeiras do Sul/PR
cienciassociais.ls@uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 01/2020 –   CCLCS-LS

Delibera  indicar  Coordenador  de  área  para  Os

Subprojetos  do  PIBID  do  Curso  Graduação  em
Ciências  Sociais  –  Licenciatura  da  Universidade
Federal da Fronteira Sul, Campus Laranjeiras do Sul

A Coordenação do Curso Graduação em Ciências Sociais – Licenciatura, da Universidade
Federal da Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais,  considerando a decisão do
Colegiado em reunião realizada no dia 28 de fevereiro de 2020 e registrada pela Ata 01/CCLCS-
LS/2020,

DELIBERA:

Art. 1º Indicar a Professora Dra. Fernanda Marcon, SIAPE 1150949, para Coordenação
de área do Subprojeto do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID, do
Curso Ciências Sociais – Licenciatura.

Art. 2º Esta decisão entra em vigor a partir da data de sua aprovação pelo Colegiado do
Curso.

Sala  de  Reuniões  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Ciências  Sociais  –
Licenciatura do Campus Laranjeiras do Sul, 1ª Reunião Ordinária.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de fevereiro de 2020.

FELIPE MATTOS MONTEIRO
Coordenador interino dos Cursos de Graduação em Ciências Sociais – Licenciatura